
Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost
Revoluční 1930/86

400 32 Ústí nad Labem
IČ: 00011789

emitenta kótovaného cenného papíru za první pololetí roku 2010
připravená podle mezinárodních standardů účetního výkaznictví

27. 8. 2010



Obsah

Popisná část pololetní zprávy .....................................................................................................................................................3
Stav a vývojové tendence podnikatelské činnosti a hospodářských výsledků za první pololetí roku 2010....................................... 4
Důležité faktory, které ovlivnily podnikatelskou činnost a hospodářské výsledky za první pololetí 2010.......................................... 5
Pravděpodobný budoucí vývoj podnikatelské činnosti a hospodářských výsledků ve druhém pololetí 2010 ................................... 5

Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka ...................................................................................................................................6
Konsolidovaná rozvaha............................................................................................................................................................... 6
Konsolidovaný výkaz zisku a ztráty ............................................................................................................................................. 8
Konsolidovaný výkaz o úplném výsledku..................................................................................................................................... 9
Konsolidovaný výkaz změn vlastního kapitálu............................................................................................................................ 10
Konsolidovaný přehled o peněžních tocích................................................................................................................................ 12
Vykazování podle segmentů ..................................................................................................................................................... 14

Transakce se spřízněnými osobami .........................................................................................................................................16
Ostatní události ..........................................................................................................................................................................16
Následné události ......................................................................................................................................................................16
Prohlášení ..................................................................................................................................................................................17



Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost
Pololetní zpráva emitenta kótovaného cenného papíru za první pololetí roku 2010

připravená podle Mezinárodních standardů účetního výkaznictví

strana: 3 počet stran: 17

Popisná část pololetní zprávy

Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost (dále jen „Společnost“) byla zapsána do obchodního 
rejstříku dne 31. prosince 1990 a její sídlo je v Ústí nad Labem, Revoluční 1930/86, PSČ 400 32, Česká 
republika.

Aktuální vlastnická struktura není Společnosti vzhledem ke statutu akcií známa. Vzhledem k prezenci 
účastníků na valné hromadě Společnosti konané dne 10.8.2010 a skutečnosti, že žádný z akcionářů neoznámil 
Společnosti zvýšení či snížení podílu na hlasovacích právech dle § 122 zák. 256/2004 Sb., vyplývá, že je 
kontrolována společností Via Chem Group, a.s. se sídlem Praha 5, Plzeňská č.p. 155/113, PSČ 150 00, IČ 
26694590. Poslední známá výše jeho podílu na hlasovacích právech činila 62,62 %.

Společnost připravila pololetní zprávu na základě Zákona o podnikání na kapitálovém trhu, a to v souladu s 
Mezinárodními standardy účetního výkaznictví. Od data poslední roční účetní závěrky Společnost nepřistoupila 
k žádným změnám účetních metod.

Do konsolidovaného celku (dále jen „Skupina“) byly kromě Společnosti zahrnuty tyto další společnosti:

SYNPO, akciová společnost, se sídlem v Pardubicích, Zelené Předměstí, S. K. Neumanna 1316,               
PSČ 532 07, IČ 46504711 – podíl Společnosti činí 100%,

EPISPOL, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 86/1930, PSČ 400 01, IČ 25449842 – podíl 
Společnosti činí 90%,

SPOLCHEMIE, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 86/1930, PSČ 400 32, IČ 25006223 – podíl 
Společnosti činí 100%,

Spolpharma, s.r.o., se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 1930/86, PSČ 400 01, IČ 27287149 – podíl 
Společnosti činí 100 %,

STZ, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem - Střekov, Žukovova 100, PSČ 401 29, IČ 27294099 - podíl Společnosti 
činí 31,47%,

Oleochem, a.s., se sídlem Praha 2, Vinohrady, Anglická 140/20, PSČ 120 00, IČ 28361806 - podíl 
Společnosti činí 100%,

INFRASPOL, s.r.o., se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 1930/86, PSČ 400 32, IČ 27918131 - podíl 
Společnosti činí 100%

CHS Resins, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 1930/86, PSČ 400 32, IČ 28207866 - podíl 
Společnosti činí 100%

Bakelite Epoxy GmbH, se sídlem v Düsseldorfu, Victoriaplatz 2, 100%ně vlastněný společností CHS Resins, 
a.s.

Rozhodujícím předmětem činnosti Skupiny je výzkum, vývoj, výroba, zpracování a prodej chemických látek. 
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Stav a vývojové tendence podnikatelské činnosti a hospodářských 
výsledků za první pololetí roku 2010

Za období leden až červen 2010 činily tržby Skupiny 2 438 mil.Kč, což znamená nárůst tržeb oproti stejnému
období loňského roku o 15% (2 119 mil.Kč). Nejrychleji rostl obor pryskyřic, který je nosným oborem 
Společnosti.

Zmiňovaný obor pryskyřic dosáhl hrubých tržeb 1 280 mil.Kč a ve srovnání se srovnatelným obdobím loňského 
roku vzrostl o 31%. Nejdynamičtěji rostly oblasti epoxidových pryskyřic a nenasycených polyesterů. Celkově 
pryskyřice zaznamenaly růst objemů, cen i marží. Hlavním důvodem růstu bylo oživení v automobilovém a 
elektrotechnickém průmyslu, částečně ve stavebnictví. Významně se zvýšily dodávky klíčovým zákazníkům.

Obor anorganiky dosáhl hrubých tržeb 600 mil.Kč, což je snížení oproti srovnatelnému období roku 2009. To 
však bylo způsobeno významným poklesem ceny vstupní suroviny, která se u všech výrobců projevila i 
snížením cen produktů. Obor anorganiky však rostl v prodaných objemech i dosahovaných marží. Nejvyšších 
nárůstů zaznamenaly produkty v oboru draselných louhů a epichlorhydrin.

V oboru specialit došlo ke zvýšení prodejů umělých safírů o 43% oproti srovnatelnému období loňského roku. 
Tržby manganistanu draselného meziročně poklesly, což bylo způsobeno určitou nespolehlivostí výrobního 
zařízení.

V nových oborech Skupiny, tedy oleochemii a spotřební chemii bylo dosaženo tržeb 418 mil. Kč, což byl 
značný nárůst tržeb oproti 1. pololetí roku 2009 (nárůst 39%).

Skupina dosáhla v 1. pololetí roku 2010 zisk 71 mil.Kč (Společnost vykázala zisk 75 mil.Kč). Tento pozitivní 
obrat v hospodaření Skupiny oproti 1. pololetí loňského roku (ztráta 152 mil.Kč) byl výsledkem oživení 
hospodářství a nárůstem prodejů i marží v klíčových oborech Skupiny. Na tomto úspěchu se podílela také řada 
nově zavedených procesů ve vnitropodnikových útvarech.

Nejvýznamnějším procesem, který po celé sledované období probíhal především ve Společnosti byla realizace 
stabilizačního plánu, který byl představen bankovním věřitelům a který má Společnost především stabilizovat 
po vzniklých problémech, které se naplno projevily především v průběhu hospodářské krize roce 2009. Podle 
tohoto stabilizačního plánu byly ve společnosti realizovány kroky v oblasti úspory nákladů, realizace dodatečné 
marže, zvýšení efektivity výroby a zvýšení využitelnosti výrobních kapacit, optimalizace procesů a nastavení 
efektivní struktury řízení.

V průběhu prvního pololetí došlo ke změnám organizace činností, převážně charakteru administrativního a 
podpory prodeje a výroby. V rámci Společnosti vznikl Dodavatelský řetězec (Supply Chain) s cílem 
optimalizace plánování výroby, logistiky, skladů a zákaznického servisu, tedy efektivně řídit materiálové toky 
při maximalizaci dosahovaných marží správným produktovým mixem výrobků a snižování jednotkových 
nákladů dopravy. Dále pak z původního oddělení nákupu byla oddělena část Strategického nákupu, čímž bylo 
docíleno intenzivnějšího zaměření na vyjednávání dodavatelských podmínek při transparentnosti výběrových 
řízení a dosažených ekonomických efektů. Rozhodnutím Společnosti byly převedeny činnosti administrativní 
podpory formou outsourcingu, a to administrativa účetní, personální, informační technologie a administrativa 
nákupu. Zvýšením efektivity činností lze očekávat úsporu nákladů v případě plného dokončení optimalizace 
procesů v těchto činnostech. 
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Přestože bylo dosaženo významných úspěchů při stabilizaci Společnosti, bude i nadále s velkou intenzitou 
pokračovat nastavování činností, které vedou ke zlepšování likvidity. Likvidita byla totiž hlavním problémem 
Společnosti po celé sledované období. Všechny analýzy však potvrzují, že se situace trvale zlepšuje.

Skupina v 1. pololetí roku 2010 setrvala ve stavu utlumené investiční činnosti, která byla omezena na 
nejnutnější minimum. Skupina se věnovala přípravě všech důležitých investičních akcí, soustředila se však 
zatím na inženýrskou přípravu těchto akcí. Společnost pokračovala intenzivně dle harmonogramu v projektu 
přípravy výstavby nové elektrolýzy do roku 2014, která nahradí stávající technologii.

Pokračovaly práce na sanaci ekologických zátěží v areálu ústeckého závodu, které jsou hrazeny z prostředků 
Ministerstva financí České republiky.

Důležité faktory, které ovlivnily podnikatelskou činnost a 
hospodářské výsledky za první pololetí 2010

Nejdůležitějšími faktory, které ovlivnily pozitivní hospodářské výsledky Skupiny za první pololetí 2010, bylo 
oživování evropského hospodářství a schopnost Skupiny na toto oživení reagovat významným zvýšením 
prodejů. Dalším důležitým faktorem byla intenzivní a cílená realizace stabilizačního plánu, který optimalizuje 
všechny procesy ve Společnosti.

Pravděpodobný budoucí vývoj podnikatelské činnosti a 
hospodářských výsledků ve druhém pololetí 2010

Podle operativních plánů a všech informací, které popisují tendence do konce roku 2010 je zřejmé, že bude 
pokračovat rostoucí trend v klíčových oborech Skupiny. To bude doprovázeno generováním zisku a finančních 
zdrojů. Tyto budou výhradně používány pro zlepšení likvidity Skupiny. Společnost bude dále pokračovat 
v programu stabilizace s cílem zajištění odpovídajících ekonomických výsledků ve střednědobém horizontu.
Pro dosažení stability v případě opětovného snížení poptávky z důvodu zpomalení hospodářského růstu budou 
aplikovány moderní metody řízení běžné v oboru chemie v zahraničí s důrazem na klíčové obory Společnosti.
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Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka

Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka je za období šesti měsíců končící 30.června 2010 a je připravena
podle Mezinárodních standardů účetního výkaznictví. Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka nebyla 
auditovaná.

Konsolidovaná rozvaha

30. června 2010
tis. Kč

31. prosince 2009
tis. Kč

AKTIVA

Dlouhodobá aktiva

Dlouhodobý hmotný majetek 4 001 140 4 141 269

Dlouhodobý nehmotný majetek 104 079 131 637

Dlouhodobý finanční majetek 20 20

Dlouhodobé pohledávky 603 571 576 652

Pohledávky - náhrady z titulu odstraňování 
ekologických zátěží 433 354 451 077

Konsolidační rozdíl 0 0

Cenné papíry v ekvivalenci 0 72 522

5 142 164 5 373 177

Oběžná aktiva

Zásoby 377 864 385 538

Pohledávky a náklady příštích období 699 586 486 409

Ostatní krátkodobé pohledávky 99 222 243 230

Pohledávky - náhrady z titulu odstraňování 
ekologických zátěží 34 542 49 854

Peněžní prostředky a vklady 116 253 120 833

1 327 467 1 285 864

Aktiva celkem 6 469 631 6 659 041
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30. června 2010
tis. Kč

31. prosince 2009
tis. Kč

VLASTNÍ KAPITÁL

Základní kapitál 1 939 408 1 939 408

Vlastní akcie 0 0

Zákonný rezervní fond 67 787 66 623

Neuhrazené / nerozdělené hospodářské výsledky -582 178 -567 411

Ostatní fondy -85 444 -89 411

Menšinové podíly 32 770 31 215

Vlastní kapitál celkem 1 372 343 1 380 423

Pasivní konsolidační rozdíl 0 0

ZÁVAZKY

Dlouhodobé závazky

Dlouhodobé závazky z obchodního styku 0 0

Ostatní dlouhodobé závazky 105 005 105 004

Dlouhodobé úvěry 394 124 402 902

Odložený daňový závazek 10 409 17 689

Rezervy z titulu ekologických zátěží 433 354 451 077

942 892 976 672

Krátkodobé závazky

Obchodní a ostatní závazky 1 534 911 1 676 346

Závazky z jiných půjček 203 422 203 422

Krátkodobé bankovní úvěry 2 381 521 2 372 324

Rezervy z titulu ekologických zátěží 34 542 49 854

4 154 396 4 301 946

Závazky celkem 5 097 288 5 278 618

Vlastní kapitál a závazky celkem 6 469 631 6 659 041
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Konsolidovaný výkaz zisku a ztráty

Období končící 
30. června 2010

Období končící 
30. června 2009

tis. Kč tis. Kč

Tržby 2 437 884 2 119 457

Ostatní provozní výnosy 151 262 68 511

Změna stavu zásob hotových výrobků a 
nedokončené výroby -18 458 -  156 905

Aktivace vlastních výkonů 7 548 5 744

Výrobní spotřeba -1 656 072 - 1 430 732

Osobní náklady -222 184 - 219 298

Odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku -182 785 - 185 960

Zúčtování konsolidačního rozdílu 0 602

Ostatní provozní náklady -455 682 - 288 259

+Zisk/-Ztráta z provozní činnosti 61 513 - 86 840

Finanční náklady 6 434 - 13 933

+Zisk/-Ztráta před zdaněním 67 947 - 100 773

Daň z příjmů 5 853 4 248

+Zisk/-Ztráta z běžné činnosti po zdanění 73 800 - 96 525

Menšinový podíl -2 868 1 888

Hospodářský výsledek před datem akvizice 0   330

Hospodářský výsledek v ekvivalenci 0 - 58 076

Hospodářský výsledek za období 70 932 - 152 383

   z toho Čistý zisk/ztráta celkem připadající 
většinovému vlastníku 44 418 -95 423

   z toho Čistý zisk/ztráta celkem připadající 
menšinovému podílu 26 514 -56 960

+Zisk/-Ztráta na akcii (v Kč) 18,29 - 39,3
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Konsolidovaný výkaz o úplném výsledku

Období končící 
30. června 2010

Období končící 
30. června 2009

tis. Kč tis. Kč

Hospodářský výsledek za období 70 932 -152 383

Oceňovací rozdíly z přecenění podílů 
s rozhodujícím a podstatným vlivem 0 0

Daň z příjmů vztahující se k ostatnímu úplnému 
výsledku 0 0

Ostatní úplný výsledek 0 0

Úplný výsledek celkem 70 932 -152 383

   z toho Úplný výsledek celkem připadající 
většinovému vlastníku

44 418 -95 423

   z toho Úplný výsledek celkem připadající 
menšinovému podílu

26 514 -56 960
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Konsolidovaný výkaz změn vlastního kapitálu

Základní
   kapitál

Vlastní 
akcie

Zákonný
rezervní 

fond
Ostatní

    fondy
Zisky určené 

k vyplacení

Nerozdělené 
hospodářské
      výsledky

Menšinové
podíly Celkem

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Zůstatek k 30. červnu 2008 1 939 408 -89 027 33 306 -1 650 49 831 253 779 48 476 2 234 124

Zisk za druhé pololetí roku 2008 0 0 0 0 0 -270 925 -6 820 -277 745

Menšinové podíly (kromě HV 2007) 0 0 0 0 0 -2 074 -1 903 -3 977

Příděl do zákonného rezervního fondu 0 0 28 287 0 0 -28 287 0 0

Výplata dividend 0 0 0 0 -49 831 0 0 -49 831

Odložená daň 0 0 0 0 0 -10 054 0 -10 054

Odpis zbytku sociálního fondu 0 0 0 0 0 1 194 0 1 194

Přírůstek ostatních kapitálových fondů 0 0 0 -87 098 0 0 0 -87 098

Zůstatek k 31. prosinci 2008 1 939 408 -89 027 61 593 -88 748 0 -56 368 39 753 1 806 611

Úbytek vlastních akcií 0 89 027 0 0 0 0 0 89 027

Menšinové podíly (kromě HV 2008) 0 0 0 0 0 -337 -3 016 -3 353

Zisk za první pololetí roku 2009 0 0 0 0 0 -152 383 -1 888 -154 271

Změna HV v ekvivalenci min.let (oprava 
chyb) 0 0 0 0 0 -30 0 -30

Přírůstek ostatních kapitálových fondů 0 0 0 -26 0 0 0 -26

Zůstatek k 30. červnu 2009 1 939 408 0 61 593 -88 774 0 -209 118 34 849 1 737 958
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Základní
   kapitál

Vlastní 
akcie

Zákonný
rezervní 

fond
Ostatní

    fondy

Zisky 
určené k 

vyplacení

Nerozdělené 
hospodářské
      výsledky

Menšinové
podíly Celkem

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Zůstatek k 30. červnu 2009 1 939 408 0 61 593 -88 774 0 -209 118 34 849 1 737 958

Zisk za druhé pololetí roku 2009 0 0 0 0 0 -346 950 -3 634 -350 584

Menšinové podíly (kromě HV 2007) 0 0 0 0 0 337 0 337

Příděl do zákonného rezervního fondu 0 0 5 030 0 0 -5 030 0 0

Výplata dividend 0 0 0 0 0 0 0 0

Odložená daň 0 0 0 0 0 0 0 0

Opravy minulých let 0 0 0 54 0 -79 090 0 -79 036

Přírůstek ostatních kapitálových fondů 0 0 0 -691 0 -83 0 -774

Zůstatek k 31. prosinci 2009 1 939 408 0 66 623 -89 411 0 -639 934 31 215 1 307 901

Příděl do zákonného rezervního fondu 0 0 1 164 0 0 -1 164 0 0

Menšinové podíly (kromě HV 2008) 0 0 0 0 0 0 2 868 2 868

Zisk za první pololetí roku 2010 0 0 0 0 0 70 932 0 70 932

Změna HV v ekvivalenci min.let (oprava chyb) 0 0 0 0 0 -12 012 -1 313 -13 325

Přírůstek ostatních kapitálových fondů 0 0 0 3 967 0 0 0 3 967

Zůstatek k 30. červnu 2010 1 939 408 0 67 787 -85 444 0 -582 178 32 770 1 372 343



Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost
Pololetní zpráva emitenta kótovaného cenného papíru za první pololetí roku 2009

připravená podle Mezinárodních standardů účetního výkaznictví

strana: 12 počet stran: 17

Konsolidovaný přehled o peněžních tocích

Období končící Období končící

30. června 2010 30. června 2009

tis. Kč tis. Kč

+Zisk/-Ztráta před zdaněním 67 947 -100 773

Úprava o:

Odpisy dlouhodobého majetku 182 785 185 960

Ztráta z prodeje dlouhodobého majetku -5 220 - 37

Změna stavu opravných položek -167 878 -6 302

Úroky zaplacené, přijaté (netto) 36 423 72 627

Změna stavu rezervy z titulu odstraňování 
ekologických zátěží -33 035 - 32 786

Nepeněžní pohyby majetku 0 0

Změny v pracovním kapitálu

Pohledávky a náklady příštích období 52 203 196 096

Pohledávky z titulu odstraňování starých 
ekologických zátěží 33 035 32 786

Zásoby 27 261 208 730

Závazky -141 435 105 178

Změna stavu odložené daňové povinnosti -7 280 - 4 240

Peněžní prostředky z provozní činnosti 44 806 657 239

Úroky přijaté 39 064 - 55 923

Úroky výnosové z diskontovaných závazků z titulu 
odstraňování ekologických zátěží 21 046 56 103

Úroky zaplacené -75 487 - 16 704

Úroky nákladové z diskontovaných pohledávek z 
titulu odstraňování ekologických zátěží -21 046 - 56 103

Zaplacená daň z příjmů -570 0

Odložená daň z příjmů 6 423 4 248

Změna stavu odložené daně minulých let 0 0

Čistý peněžní tok z provozní činnosti 14 236 588 860
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Období končící Období končící

30. června 2010 30. června 2009

tis. Kč tis. Kč

Peněžní toky z investiční činnosti 

Pořízení stálých aktiv -9 877 - 146 947

Přijaté investiční úvěry 0 38 134

Splátky investičních úvěrů 0 - 86 980

Příjmy z prodeje stálých aktiv 0 5 288

Čistý peněžní tok z investiční činnosti -9 877 - 190 505

Peněžní toky z finanční činnosti

Přijaté úvěry 9 197 40 261

Splátky úvěrů -8 778 - 473 707

Nárůst dlouhodobých závazků 1 - 18 957

Přímé platby ve prospěch/na vrub fondů 0 0

Nabytí cenných papírů v ekvivalenci 0 58 105

Menšinový hospodářský výsledek -2 868 1 888

Hospodářský výsledek před datem akvizice 0 330

Hospodářský výsledek v ekvivalenci 0 - 58 076

Změna menšinových podílů 1 555 - 5 240

IFRS úpravy 0 0

Opravy chyb minulých let -8 046 - 30

Přecenění finančních investic 0 - 26

Prodej vlastních akcií 0 89 027

Čistý peněžní tok z finanční činnosti -8 939 - 366 425

Zvýšení (+) / snížení (-) peněžních prostředků a 
peněžních ekvivalentů -4 580 31 930

Změna stavu peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů:

Na začátku období 120 833 128 091

Zvýšení (+) / snížení (-) -4 580 31 930

Na konci období 116 253 160 021
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Vykazování podle segmentů

Konsolidovaný výkaz zisku a ztráty lze v některých částech rozdělit dle segmentů následovně:

K 30. červnu 2009 Anorganika Speciality Pryskyřice

Oleochemie a 
spotřební 

chemie Služby Celkem

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Tržby 720 153 89 668 972 109 300 335 37 191 2 119 457

Provozní hospodářský výsledek 59 470 -10 174 8 027 -27 207 -116 956 -86 840

Odpisy hmotného a nehmotného 
majetku 48 384 7 590 75 308 25 745 28 933 185 960

K 30. červnu 2010 Anorganika Speciality Pryskyřice

Oleochemie a 
spotřební 

chemie Služby Celkem

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Tržby 600 250 69 208 1 279 994 417 912 70 520 2 437 884

Provozní hospodářský výsledek 114 773 -3 130 74 812 -42 650 -82 292 61 513

Odpisy hmotného a nehmotného 
majetku 41 678 7 599 75 680 31 034 26 794 182 785
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Konsolidovanou rozvahu lze v některých částech rozdělit dle segmentů následovně:

K 31. prosinci 2009 Anorganika Speciality Pryskyřice

Oleochemie a 
spotřební 

chemie Služby Celkem

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Dlouhodobý nehmotný majetek 3 579 0 62 310 40 237 25 511 131 637

Dlouhodobý hmotný majetek 981 128 152 620 1 932 257 168 030 907 234 4 141 269

Zásoby 68 467 27 832 174 971 104 226 10 042 385 538

Pohledávky a náklady příštích období 104 573 25 503 127  569 109 357 119 407 486 409

K 30. červnu 2010 Anorganika Speciality Pryskyřice

Oleochemie a 
spotřební 

chemie Služby Celkem

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Dlouhodobý nehmotný majetek 3 649 0 40 296 35 817 24 317 104 079

Dlouhodobý hmotný majetek 948 521 145 022 1 862 196 153 549 891 852 4 001 140

Zásoby 52 917 11 422 152 507 117 686 43 332 377 864 

Pohledávky a náklady příštích období 136 748 20 532 324 069 126 630 91 607 699 586
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Transakce se spřízněnými osobami

Společnost má uzavřenu smlouvu o poskytnutí garance se společností Via Chem group, a.s. jako garantem, podle 
které Via Chem Group, a.s. avaloval bianco směnku splatnou na viděnou vystavenou Společností na řad Citibank 
Europe plc., organizační složka Praha 6 ke krytí úvěru na financování pohledávek poskytnutého touto bankou.

Ostatní události

Společnost plnila v daném období podmínky Smlouvy o dočasné úpravě právních vztahů, kterou uzavřel v roce 
2009 s pěti financujícími bankami.

Současně management společnosti dále intenzivně pracoval na programu RESTART (stabilizační plán), jehož 
cílem je redukce nákladů a optimalizace výnosů. Především v posledních čtyřech měsících (březen – červen) již 
podnik snímal efekty tohoto programu.

Od 1.6.2010 zahájila svoji činnost společnost CSS, a.s. (centrum sdílených služeb), kam byly převedeny činnosti 
související s ekonomickou, finanční, IT a nákupní agendou pro všechny podniky ve Skupině.

Následné události

Dne 10.8.2010 se konala mimořádná valná hromada Společnosti. Na této valné hromadě došlo ke změně stanov, 
zvolení nových členů představenstva Mgr. Jana Křičky (ředitel úseku anorganika) a Dr. Paula Yianniho (ředitel 
úseku pryskyřice) a  ustanovením Rady pro audit jejímiž členy byli zvoleni Ing. Radka Podpěrová, Ing. Pavel 
Jiroušek a Ing. Martin Procházka.

V době uplynutí Smlouvy o dočasné úpravě právních vztahů mezi Společností a financujícími bankami byla
nejprve tato prodloužena dodatkem platným do 31.7.2010 a poté byla podepsána nová smlouva s platností do 
31.12.2010.
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Prohlášení

Francois Vleugels, generální ředitel

Prohlašuji, že podle mého nejlepšího vědomí podává konsolidovaná pololetní zpráva věrný a poctivý obraz o 
finanční situaci, podnikatelské činnosti a výsledcích hospodaření emitenta a jeho konsolidačního celku za uplynulé 
účetní období a o vyhlídkách budoucího vývoje finanční situace, podnikatelské činnosti a výsledků hospodaření. 

V Ústí nad Labem dne 27. 8. 2010

François Vleugels
předseda představenstva 

Ing. Jan Šrubař
místopředseda představenstva




